
Obec Ostopovice 

2. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 18. 5. 2023 

 
Zápis 
Starosta obce zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2023 v 18.05 hod. a přivítal všechny 
přítomné. 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna od 10. 5. 
2023 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce, vyhlášena místním rozhlasem a sms zprávou.  
 
Přítomno: 13 zastupitelů 
Omluveni: Viktor bečka a Petr Coufal  
 
Zapisovatelkou byla jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 1. zasedání v roce 2023 byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Jaroslav Šebánek a Petr Vlach, tito 
vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva Petra Vlacha a 
Jaroslava Šebánka. 
Hlasování: pro  13    proti   0     zdržel se  0   
  
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 8/2022 
4. Závěrečný účet obce za rok 2022 
5. Účetní závěrka 2022 
6. Individuální dotace 
7. Rozpočtové opatření č. 3/2023 
8. Koupě pozemku p.č. 167 
9. Koupě pozemku p.č. 1507/31 
10. Různé  
11. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro  13    proti   0     zdržel se  0   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 6 krát a to v termínech 27. 2., 23. 3., 3. 4., 17. 4., 4. 5. 2023 a 15. 5. 2023. Zastupitelé 
obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad, usnesení z rady obce ze dne 15. 5. 2023 
starosta čte. Zastupitelé mají prostor k případným dotazům.  
 
L. Kožik – zda bylo více nabídek na výrobu lavice do víceúčelové budovy? Starosta sděluje, že na lavici byly nabídky 
dvě, na ostatní mobiliář čtyři, vždy se vybrala nejlevnější varianta. Dále se dotázal na domluvený termín dokončení 
stavby víceúčelové budovy a termín stěhování. Starosta sděluje dohodnutý termín dokončení 10.5.2023 a předběžné 
stěhování v srpnu po dokončení montáže vnitřního vybavení.  
 
M. Loupová – kdy začne 2.etapa rekonstrukce dětského hřiště? Starosta sděluje, že v průběhu června proběhne 
výběrové řízení, předpoklad je, že výstavba započne na podzim a hotovo by mělo být nejpozději na jaře příštího roku. 
V příštím týdnu proběhne za příznivého počasí oprava plochy stávajícího hřiště. 
M. Loupová – vidí nutnost zastínění plechové skluzavky.  
 
J. Ochvat – dotaz na postup při povolování vrtaných studní v zahrádkářské kolonii. Starosta vysvětluje, že obec na 
povolování za stávající legislativy nemá prakticky žádný vliv. 
 
Usnesení č. 2 – 2/2023 



Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 27. 2., 23. 3., 3. 4., 17. 4., 4. 5. 
a 15. 5. 2023. 
Hlasování: pro 13       proti  0    zdržel se 0 

ad 3) Rozpočtové opatření č. 8/2022 

Účetní obce seznámila zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které rada obce schválila na svém zasedání dne 
30. 12. 2022.  
 
Usnesení č. 3 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022 – viz příloha č. 1. 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 

ad 4) Závěrečný účet obce za rok 2022  

Účetní obce Magda Jelínková shrnuje pro zastupitele obsah Návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022. Návrh 
závěrečného účtu obce byl řádně vyvěšen na úřední desce s dálkovým přístupem včetně příloh v zákonné lhůtě 15-ti 
dnů před jeho schvalováním. Přílohou Návrhu ZÚ 2022 je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
r.2022, Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12 sestavený k 31.12.2022 a Vyúčtování soc. fondu za r. 
2022. 
 
J. Šebánek poznamenává, že v textové části zprávy měla být konkrétnější informace o uložení volných finančních 
prostředků obce na termínovaném vkladu.   
 
Usnesení č. 4 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce bez výhrad. 
Hlasování: pro 13   proti  0   zdržel se 0   
 
 
ad 5) Účetní závěrka 2022 
Účetní obce Magda Jelínková seznamuje zastupitele s účetní závěrkou za rok 2022. Veškeré materiály obsažené v 
účetní závěrce obdrželi jednotliví členové zastupitelstva elektronicky. 
 
Usnesení č. 5 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Účetní závěrku za rok 2022 a hospodářský výsledek – viz Protokol o 
schvalování účetní závěrky – příloha č. 2 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 13   proti   0     zdržel se 0 
 
ad 6) Individuální dotace 
Jedná se o žádost žadatele LuckyCats, z.s., se sídlem U Dráhy 414/3, 664 49 Ostopovice, zastoupenému Lucií 
Pokorovou, ve výši 10.000,- Kč za účelem zajištění odchytu koček, jejich veterinární péči, hledání nových domovů a 
další. 
 
Usnesení č. 6.1 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace spolku LuckyCats, z.s., se sídlem U Dráhy 
414/3, 664 49 Ostopovice, zastoupenému Lucií Pokorovou, ve výši 10.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice 
schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  13    proti  0   zdržel se 0   
 
Další žádost je od Tělocvičné jednoty Sokol Ostopovice, se sídlem Osvobození 17/4, 664 49 Ostopovice, zastoupené 
Pavlem Krejčíkem ve výši 180.000,- Kč za účelem podpory sportovní činnosti, na opravu a údržbu sportovního areálu. 
 
Usnesení č. 6.2 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě Sokol Ostopovice, se 
sídlem Osvobození 17/4, 664 49 Ostopovice, zastoupené Pavlem Krejčíkem ve výši 180.000,- Kč. Zastupitelstvo obce 
Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  13    proti  0   zdržel se 0  
 
Žádost od žadatele KasProCats-kastrační program z.s., se sídlem Za Potokem 49, Janovice, 595 01 Velká Bíteš, 
zastoupeným Lubomírem Kristkem ve výši 10.000Kč za účelem řešení problematiky toulavých či volně se množících 
koček kastrací. S ohledem na schválení dotace pro spolek LuckyCats, z.s., který se na problematiku toulavých koček 
zaměřuje také a sídlí přímo v obci Ostopovice, nedoporučuje starosta zastupitelům schválení této dotace. 
 
Usnesení č. 6.3 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice neschvaluje poskytnutí individuální dotace spolku KasProCats z.s., se sídlem Za 
Potokem 49, Janovice, 595 01 Velká Bíteš, zastoupeným Lubomírem Kristkem ve výši 10.000Kč. 
Hlasování: pro 13     proti  0   zdržel se 0  



 
ad 7) Rozpočtové opatření č. 3/2023 
Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2023. 
 
Usnesení č. 7 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 - viz příloha č. 3. 
Hlasování: pro 13   proti   0     zdržel se 0 
 
ad 8) Koupě pozemku p.č. 167 
Starosta předkládá zastupitelstvu návrh na koupi pozemku p.č. 167 v k.ú. Ostopovice. Jedná se o pozemek ve 
vlastnictví Mgr. Jana Horského, roč. 1946, bytem Hradecké 2526/3, 130 00 Praha 3, o celkové výměře 286 m2. 
Dohodnutá kupní cena je  85.800,- Kč. Dle znaleckého posudku Ing. Radima Novotného č. 2401/2023 byla cena 
obvyklá stanovena na částku 62 920,-Kč, tj. 220,-Kč/m2, majitel pozemku požadoval za pozemek částku ve výši min. 
300Kč/m2. Vzhledem k tomu, že pozemek bude v budoucnu využit na cyklostezku podél železničního náspu, 
doporučuje starosta zastupitelstvu tuto částku akceptovat. 
 
Usnesení č. 8 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 167 v k.ú. Ostopovice za celkovou kupní 
cenu 85.800,- Kč mezi Obcí Ostopovice jako kupující a Mgr. Janem Horským, roč. 1946, bytem Hradecké 2526/3, 130 
00 Praha 3, jako prodávajícím a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 13   proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 9) Koupě pozemku p.č. 1507/31 
Starosta předkládá zastupitelstvu návrh na koupi pozemku p.č. 1507/31 v k.ú. Ostopovice. Jedná se o pozemek ve 
vlastnictví Mgr. Jana Horského, roč. 1946, bytem Hradecké 2526/3, 130 00 Praha 3, o celkové výměře 150m2. 
Dohodnutá kupní cena je  45.000,- Kč. Dle znaleckého posudku Ing. Radima Novotného č. 2400/2023 byla cena 
obvyklá stanovena na částku 8 850,-Kč, tj. 59,- Kč/m2. Důvodem je skutečnost, že se jedná o ornou půdu. Majitel 
pozemku nicméně s ohledem na využití všech sousedních pozemků a jejich prodejní cenu v minulosti, požaduje za 
pozemek částku ve výši min. 300,-Kč/m2. Starosta potvrzuje, že v roce 2008 obec sousední pozemek zakoupila za 
částku 250,-Kč/m2. Vzhledem k tomu, že pozemek se nachází mezi stávajícím sběrným dvorem a obecním 
oploceným parkovištěm a bude využit ke spojení a rozšíření tohoto obecního areálu, doporučuje starosta 
zastupitelstvu tuto částku akceptovat. 
 
Usnesení č. 9 – 2/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 1507/31 v k.ú. Ostopovice za celkovou 
kupní cenu 45.000,- Kč mezi Obcí Ostopovice jako kupující a Mgr. Janem Horským, roč. 1946, bytem Hradecké 
2526/3, 130 00 Praha 3, jako prodávajícím a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 13   proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 10) různé 
 

- Starosta žádá zastupitele a zastupitelky o pomoc při realizaci kulturních akcí, v nejbližší době jde o 
organizační zajištění Mladých hodů.  

- Dále informuje o novém funkčním obecním facebooku. 
- Kulturní komise vytváří fotogalerii, která by byla přístupná i občanům. 
- V následujících 14 dnech bude probíhat oprava krajské komunikace. 
- Od 1. 5. je posílena linka autobusu č. 51.  
- Průběh dokončovacích prací knihovna – termín dokončení dle dod. Č. 2 – 10. 5. 2023 
- Starosta navrhuje Den otevřených dveří v nové knihovně dne 5.10.2023 – čtvrtek 
- Obec obdržela dotaci na sběrný dvůr. 
- Je hotov projekt a stavební povolení na novou poštu, nyní se bude žádat o dotaci, vyřizuje se nové připojení 

celé budovy obecního úřadu do sítě, do prázdnin by mělo proběhnout výběrové řízení na realizační firmu. 
- Starosta informuje o stavu dotací – MŠ a ZŠ, kroje, knihovna 
- Starosta informuje o stavu dotačních titulů, které řeší a o průběhu stavebních a přípravných prací na obecním 

sále, zahradě u sálu, řešení statického posudku stodoly v návaznosti na nový vstup do školy. 
- Místostarosta informuje zastupitele o stavu projektu rekonstrukce obecního úřadu, kde se mj. řeší projekt 

nové přípojky elektřiny, dále rozšíření chodníku do St. Lískovce, kde uvádí, že je vydáno stavební povolení 
před nabytím právní moci, kanalizace a komunikace Zahradní a další projekty v jeho gesci. 

- L. Kožik se dotazuje na aktualizaci rozdělení úkolů a agend mezi uvolnění členy zastupitelstva. Starosta 
odpověděl, že uvolnění zastupitelé podají podrobnější informaci na příštím zastupitelstvu, což bylo 
odsouhlaseno. 

- J. Trčková s místostarostou dořeší požadavky na přípravu materiálu k akci Letní noc, kam bude třeba zajistit 
zapůjčení výkonné elektrocentrály, vody a dobrovolníků na výpomoc. 



- I. Bílovský se dotazuje na řešení instalace bankomatu v budově obecního úřadu nebo jiném vhodném místě 
v obci a pokusí se obnovit jednání o jeho umístění v obci. K tomu starosta uvádí, že o umístění bankomatu 
žádná z bank neprojevila při dřívějších jednáních zájem.  

 
ad 11) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a ve 20.30 hod. ukončil zasedání. 
 
 
 
Zapsala dne 18. 5. 2023:  Radka Švihálková         ………………………….. 
  
Ověřili:      Petr Vlach  …………………………… 
   
     Jaroslav Šebánek . ………………………….. 
 
Starosta obce:     MgA. Jan Symon       …………………………… 
 
 

 
 
Příloha č. 1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 2 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 
 

 


